Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №34»
Бородинская  ул.,  д. 52,  Краснодар,  350910,  тел./факс  (861) 232-83-20

П Р И К А З

09.01.2024                                                     №  2   - О

О назначении ответственного за организацию обработки

  и защиты персональных данных

Во исполнение гл. 14 Трудового кодекса РФ, в соответствии со статьей 9

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О защите

персональных данных», Указа Презедента РФ от 06.03.1997г. № 188 «Об

утверждении Перечня сведений конфиденциального характера», в целях

регламентации работы с персональными данными

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию сбора, обработку  и защиту

персональных  данных  работников, воспитанников и родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

34» следующих лиц:

 делопроизводителя – Коровину И.А.;

 старшего воспитателя – Аджигитову Н.Н.

2. Назначить ответственной за соблюдение норм антивирусной и парольной

защиты Аджигитову Н.Н. старшего воспитателя.

3. Ознакомить работников, имеющих доступ к персональным данным

работников и родителей (законных представителей) воспитанников  с

ответственностью за нарушение порядка получения, обработки, хранения и

защиты персональных данных.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     Т.М. Суслова

С приказом ознакомлены:

И.А. Коровина       ________________

Н.Н. Аджигитова               ________________

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	«Детский сад комбинированного вида №34»
	Бородинская  ул.,  д. 52,  Краснодар,  350910,  тел./факс  (861) 232-83-20
	П Р И К А З

		2024-01-10T10:01:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34"